



۲
بازپروری معنادان در
مراکز ماده ۱۵ و ۱۶
درست انجام نمی‌شود

سه‌شنبه ۷ دی ۱۴۰۰ / ۲۳ جمادی الاولی ۱۴۴۳ / ۲۸ دسامبر ۲۰۲۱

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

وزیر نفت خبر داد:



۳
افزایش ۳/۵ برابری تعرفه
برق مشترکین پرمصرف از
پهمن ۱۴۰۰

شماره ۳۳۵۲ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

اختصاص ۱۵ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی به هر کارت ملی

۳



مدیرعامل سازمان بهشت زهرا (س) مطرح کرد:

فروش مقبره ۱/۲ میلیاردی در بهشت زهراي تهران

۲

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد:

حذف کارت بازرگانی اجاره‌ای



وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد که با صدور هوشمند کارت بازرگانی، فساد در این بخش حذف خواهد شد و دیگر شاهد اتفاق‌هایی از قبیل انتقال کالا با کارت بازرگانی یک کودک یا افراد سالخورده نخواهیم بود. سید رضا فاطمی امین اظهار کرد: پیش از این شاهد بودیم عده‌ای به نام افراد مختلف از جمله کودکان و افراد سالخورده کارت بازرگانی می‌گرفتند و مبالغ زیادی کالا جابجا می‌کردند. اما هدف این است که با ضوابط جدید کارت بازرگانی به افراد قابل اطمینان اعطا شود. همچنین فعالیت‌هایی که به سمت اولویت‌ها حرکت می‌کنند تسهیل شود.../صفحه ۲

چند درصد از چک‌های وصولی رمزدارست؟

تعداد و مبلغ چک‌های برگشتی زیاد شد

آمار بانک مرکزی درباره چک‌های برگشتی در هشتمین ماه سال جاری نشان می‌دهد که در این ماه معادل ۶۳۰ هزار فقره چک برگشت خورده که از نظر تعداد و مبلغ معادل ۳۲.۵ و ۱۶.۳ درصد افزایش داشته است.

تازه‌ترین آماری که بانک مرکزی از جریان مبادلات چک منتشر کرده است، نشان می‌دهد که در آبانماه سال جاری حدود ۷.۱ میلیون فقره چک به ارزشی بیش از ۲۵۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مبادله شده است که از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۳۰.۲ و ۲۴.۹ درصد نسبت به مهرماه افزایش دارد.../صفحه ۳



حجت‌الاسلام اژه ای دستور داد:

عدم استفاده از دستبند برای برخی متهمان



این رزمایش قدرت ایمان، صلابت و اقتدار را به رخ جهانپان کشاند و ضمن اینکه برای خود ما اطمینان بخش و امیدآفرین بود، برای دشمن هولناک و ترسناک است.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای خاطر نشان کرد: با این همه دشمنی و فشار در بیش از چهار دهه و محاصره همه‌جانبه ولی با مجاهدت، خلافت و تلاش شبانه‌روزی، امروز به گفته خود دشمنان، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران جز مقتدرترین‌ها است.

وی در بخش دیگری از اظهاراتش با تقدیر و تشکر وافر از همه قضاات و کارکنان دستگاه قضائی که با وجود کمبودها و مشکلات، در خدمت‌رسانی به مردم تلاش و مجاهدت می‌کنند اظهار کرد: همانطور که دولت و رئیس‌جمهور سیزدهم و مجلس به صورت شبانه‌روزی و جهادی و حضور جدی در میدان در موضوعات مختلف آنچه در توان دارند برای رفع مشکلات مردم به

رئیس دستگاه قضا در جلسه مسئولان عالی قضائی گفت: نسبت به فردی که ضرورت ندارد، هنگام دستگیری و جلب در مقابل چشمان خانواده و همکارانش از دستبند و پابند استفاده نشود. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ابتدای این نشست ضمن تسلیت ایام فاطمیه و با تبریک میلاد مسعود حضرت عیسی (ع) به پیروان واقعی آن حضرت، یوم الله نهم دی ماه را گرمی داشت. وی با بیان اینکه روز نهم دی ماه سال ۱۳۸۸ یکی از روزهایی است که دل‌های مؤمنان را به قدرت الهی و عنایت پروردگار متوجه کرد، گفت: در این روز قلوب نورانی ملت از یک فتنه بزرگ که دشمن تدارک دیده بود، آگاه شد.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: با گذشت چند هفته و چند ماه غافلین هم متوجه شدند که فتنه عظیمی است دشمنان پشت سر آن هستند.

امت با بصیرت و آگاهی، به ندای امام خودشان جواب مثبت دادند و ظرف کمتر از نصف روز توطئه بزرگ و فتنه عظیم را خنثی کردندحجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به بصیرت و آگاهی مردم در خنثی‌سازی فتنه ۸۸، اظهار کرد: امت با بصیرت و آگاهی، به ندای امام خودشان جواب مثبت دادند و ظرف کمتر از نصف روز توطئه بزرگ و فتنه عظیم را خنثی کردند که اگر حضور پرشور و همراه با شعور مردم نبود چه بسا کشور هزینه‌های بسیار سنگینی را متحمل می‌شد و مدت‌ها طول می‌کشید تا این زخم التیام پیدا کند.

وی خاطر نشان کرد: حضور مردم متدین و انقلابی به مثابه آتش‌نشانی بود در آن واحد یک دفعه آتش را خاموش کرد و حتی اجازه نداد دود آن هم بعد از فروکش شدن آتش، زحمت ایجاد کند. رئیس دستگاه قضا با تقدیر و تشکر از نیروهای مسلح و سپاه پاسداران در برگزاری رزمایش تحسین برانگیز و غرورآفرین پیامبر اعظم (ص)، گفت:

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران گفت که تحقق مدیریت یکپارچه پسماند در پایتخت در گرو همکاری ارگان‌های اجرایی است.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران، محمد مهدی عزیزی در این نشست که با حضور سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی برگزار شد، با تأکید بر لزوم شکل‌گیری مدیریت یکپارچه پسماند در شهر تهران گفت: براساس قانون مدیریت پسماند، تمامی امور مربوط به مدیریت اجرایی پسماند بر عهده شهرداری است و مدیریت پسماند پس از اینکه از ید شهروند خارج می‌شود، در حیطه وظایف شهرداری قرار می‌گیرد. او ادامه داد: این در حالی است که در سال‌های گذشته و به طور خاص در یک تا دو سال اخیر، به دلیل افزایش قابل توجه قیمت پسماند خشک، تعداد افرادی که به صورت غیرقانونی و غیرمجاز، اقدام به جمع‌آوری پسماند خشک می‌کنند، افزایش یافته است.

قضاوت که انسان باید بر مدار حق حرکت، عمل و قلم بزندحجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای استمداد از خداوند در امر خطیر حکمرانی را به عنوان نکته بعد مورد اشاره قرار داد و افزود: برای موفقیت در امر خطیر حکمرانی در هر بخشی از نظام و به خصوص در قوه قضائیه و امر خطیر قضاوت که انسان باید بر مدار حق حرکت، عمل و قلم بزند باید همواره و بیش از ایام دیگر از خداوند استمداد طلبید.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه نشست شورای عالی قوه قضائیه با شورای قضائی استان‌ها با تأکید بر اینکه باید از انجام هر آنچه که موجب زحمت و دردسر مردم را فراهم می‌آورد به جد پرهیز و اجتناب کرد به ذکر مصادیقی در این رابطه پرداخت و از رؤسای کل دادگستری‌ها و دادستان‌ها خواست برای مواردی نظیر بازداشت متهمین، دستبند منازل یا محل کار متهمین تدابیری ببندیشند که در عین رعایت کامل جوانب قانونی، کمترین آسیب و لطمه‌ای به حیثیت متهمین و خانواده آنها وارد نشود. رئیس دستگاه قضا در همین رابطه به موضوع چگونگی دستگیری متهمین اشاره کرد و گفت: در برخی از موارد ضابط به دستور مقام قضائی و یا احیاناً در جرایم مشهود راساً برای دستگیری متهمین یا جلب افراد اقدام می‌کنند؛ در این گونه موارد باید نهایت دقت صورت گیرد که نسبت به افرادی که ضرورت ندارد هنگام دستگیری و جلب در مقابل چشمان خانواده و همکارانش از دستبند استفاده نشود، حتی دیده می‌شود که از پابند هم استفاده می‌شود که ضرورتی ندارد مگر در موارد خاص و خطرناک بودن متهم.

رئیس عدلیه تأکید کرد: به هیچ وجه نباید متهم تحقیر شود و باید توجه داشت که جلب و بازداشت متهم به مثابه مجازات و کیفر رساندن او نیست و مجازات و کیفر متهم در زمره اموری است که باید روال قانونی خود را طی کند.



کمک کنند. این همکاری می‌تواند در قالب جلوگیری از صدور پروانه برای صنوف مختلف و برخورد با زباله‌گردی باشد.

عزیزی در دیدار با رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس تأکید کرد:

تحقق مدیریت یکپارچه پسماند در تهران در گرو همکاری ارگان‌های اجرایی

عزیزی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۳۰ درصد از پسماندهای تهرانی‌ها را پسماند خشک تشکیل می‌دهد و از این میزان کمتر از ۱۰ درصد در اختیار شهرداری قرار می‌گیرد، بیان کرد: براساس آمار موجود، حدود ۲۰ درصد از پسماندهای خشک از سر مخازن تفکیک می‌شود و در اختیار گروه‌های غیرمجاز قرار می‌گیرد. البته، متأسفانه برخی از صنوف زیست و جلوگیری از آلوده‌سازی طبیعت به واسطه تفکیک و مدیریت یکپارچه پسماند کاملاً در تضاد است.

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران تصریح کرد: تمام تلاش شهرداری برای تحقق مدیریت یکپارچه پسماند و رازی‌نی با مسئولان در نهادهای مختلف از جمله دادستانی و وزارت کشور، به دلیل حفظ محیط زیست و جلوگیری از آلوده‌سازی طبیعت به واسطه تفکیک و پردازش غیراصولی پسماند خشک است. عزیزی در پایان گفت: از مجلس شورای اسلامی و سایر ارگان‌های تأثیرگذار درخواست می‌کنیم تا ما را در امر اجرای قانون مدیریت پسماند و تحقق هدف مدیریت یکپارچه پسماند

خبر

تأکید وزیر کشور بر اعمال محدودیت‌های جدید در صورت افزایش آمیکرون
وزیر کشور با اشاره به سویه جدید آمیکرون، گفت: امیدواریم با رعایت خوب شهروندان و مردم عزیز نیاز به اعمال محدودیت‌های جدید نباشد اما در صورت رشد قابل توجه این سویه مجبور به اعمال محدودیت‌های جدید هستیم.

احمد وحیدی صبح امروز در حاشیه بازدید از نمایشگاه توانمندی‌ها و دستاوردهای جهاد دانشگاهی ۱۴۰۰ که در مرکز نمایشگاهی بوستان گفت‌وگوی تهران در حال برگزاری است، با بیان اینکه در صورت رشد سویه آمیکرون مجبور به ایجاد محدودیت‌های بیشتری هستیم، اظهار کرد: با توجه به سرعت انتشار این سویه محدودیت‌هایی در سطح بین‌المللی و خارجی پیش‌بینی و رفت و آمدها محدودتر و کنترل شد. وزیر کشور با بیان اینکه رعایت پروتکل‌های بهداشتی و زدن دز سوم به شدت مورد تأکید است، تصریح کرد: محدودیت جدیدی پیش‌بینی نشده اما اگر این سویه رشد زیادی پیدا کرد مجبوریم محدودیت‌های بیشتری داشته باشیم.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد

هر کس بسازد می‌تواند وام نهضت مسکن بگیرد

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: تمامی کسانی که قصد ساخت‌وساز دارند یا پروژه شان نیمه‌کاره مانده می‌توانند از سقف تسهیلات نهضت ملی مسکن استفاده کنند و از شرط فرم «ج» و دیگر شروط چهارگانه معاف هستند.

محمود محمودزاده اظهار کرد: تسهیلات نهضت ملی مسکن علاوه بر سازندگان و گروه‌های ساخت، به خودمالکین نیز پرداخت می‌شود. به این ترتیب تمامی کسانی که قصد ساخت و ساز دارند می‌توانند از تسهیلات نهضت ملی مسکن استفاده کنند و نیازی به سبز بودن فرم «ج» و شروط چهارگانه نیست. تسهیلات در مناطق شهری و همچنین بافت‌های فرسوده با همان سقفی که برای متقاضیان خانه اولی پرداخت می‌شود عیناً به خودمالکین نیز تعلق می‌گیرد.

محمودزاده تأکید کرد: کسانی که به صورت حرفه‌ای اقدام به ساخت و سازی می‌کنند، کسانی که به صورت شخصی می‌سازند، یا کسانی که پروژه‌شان نیمه‌کاره مانده و نیاز به منابع مالی برای تکمیل آن دارند می‌توانند از تسهیلات نهضت ملی مسکن استفاده کنند.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه سقف تسهیلات نهضت ملی مسکن در شهر تهران ۴۵۰ میلیون تومان است گفت: برای کلان‌شهرهای بالای یک میلیون نفر ۴۰۰ میلیون تومان، مراکز استانها ۳۵۰ میلیون، سایر شهرهای کشور ۳۰۰ میلیون و روستاها ۲۵۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است.

وی در تشریح اقساط وام نهضت ملی مسکن اظهار کرد: تسهیلاتی که پرداخت می‌شود به هیچ عنوان نیاز به خرید اوراق یا سپرده‌گذاری ندارد. موضوع دیگر مربوط به اقساط تسهیلات است که برای گروه‌های مختلف، متفاوت خواهد بود. ملاک توانمندی خانوار است که بر اساس دهک‌های درآمدی محاسبه می‌شود. بخشی از سود تسهیلات بانکی ۱۸ درصد خواهد بود اما برای دهک‌هایی که از توانایی کمتری برخوردارند، بخشی از سود تسهیلات توسط دولت و از طریق صندوق ملی مسکن تأمین می‌شود. بنابراین مبلغ اقساط برای گروه‌های حمایتی به مراتب کمتر از دیگر گروه‌ها است.

محمودزاده در پاسخ به این سوال که پروژه نهضت ملی مسکن در چه مرحله‌ای قرار دارد گفت: با توجه به ادغام طرح اقدام ملی مسکن با نهضت ملی، تعدادی از پروژه‌ها از قبل در جریان است. مجموعاً ۷۶۰ هزار واحد تأمین زمین شده و در واقع به مرحله اجرا رسیده که در مراحل مختلف است. ممکن است کلنگ زنی نشده باشد ولی آماده کار است. از تعداد مذکور ۲۱۰ هزار واحد با کلنگ‌زنی شده یا آماده کلنگ‌زنی است. برای ۵۵۰ هزار واحد نیز زمین تأمین شده که همکاران ما در استانهای مختلف در حال فراهم کردن اقدامات آغاز به کار پروژه‌ها هستند.

ثبت نام ۲۵ ساله‌های مجرد به زودی آغاز می‌شود

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره احتمال تمدید زمان ثبت نام متقاضیان بیان کرد: برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا به زودی امکان ثبت نام برای افراد مجرد بالای ۲۵ سال فراهم شود. بنابراین مرحله اول فراخوان برای دیگر گروه‌ها را به پایان می‌رسانیم و ثبت نام مجردها را شروع می‌کنیم. مهلت ثبت نام برای متاهلین در سامانه نهضت ملی مسکن روز ۱۵ دی ماه به پایان می‌رسد.

وی تأکید کرد: با توجه به اینکه فراخوان از ۲۸ مهرماه آغاز شده بود خانوارها به اندازه کافی زمان داشتند و بعد از ۱۵ دی ماه نیازی به تمدید نیست. البته قطعا در صورت وجود تقاضا در مراحل بعدی نیز ثبت نام خواهیم داشت. اما در حال حاضر اگر بعد خانوار را ۳۳ در نظر بگیریم پالایش متقاضیان بر اساس استعلام تمام افراد خانوار، انزوی و زمان زیادی می‌برد. بنابراین باید ثبت نام را به پایان برسانیم و جامعه مخاطب را نهایی کنیم.